
 1

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
    N. 1028 DEL 30.12.2019 

 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
Oggetto: Collegio Tecnico di Valutazione per il personale inquadrato nei ruoli della Dirigenza Medica e Sanitaria 

dell’A.O.U. Federico II – Approvazione Atti. 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
        
        F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
              dott. Rosario Magro 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 
seguenti conti del bilancio economico anno 2019: conti vari centri di costo preso nota 
 
 
 
 
    F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
        dott. Rosario Magro 
                                                                                   per delega Dott. Antonio VITIELLO 
 
                                                         Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
             
                                        favorevole 
Il  Direttore Amministrativo                           F.to Il Direttore Sanitario 
                                                                          dott.ssa Emilia Anna Vozzella 
 
 
 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

   Premesso  che, con Deliberazione n. 694 del 30/07/2019, è stato nominato, in via provvisoria, il Collegio Tecnico di 
Valutazione per il personale inquadrato nei ruoli della Dirigenza Medica e Sanitaria dell’A.O.U. Federico 
II, nella seguente composizione: 

 - Prof.ssa Maria Triassi   Presidente 
 - Prof.ssa Paola Izzo    Componente 
 - Prof. Francesco Milone   Componente 
 - Sig. Salvatore Varriale   Segretario 
  

Vista la nota del 18/12/2019, con la quale il Segretario del Collegio Tecnico di Valutazione ha trasmesso il 
Verbale riportante le risultanze delle valutazioni effettuate dal succitato organismo, che risultano essere le 
seguenti: 

Dirigente DAI di afferenza valutazione 

Izzo Barbara 
DAI di Oncoematologia, Diagnostica per Immagine e Morfologica e Medicina 
Legale 

POSITIVA 

Esposito Gabriella DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale POSITIVA 

De Rosa Marina DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale POSITIVA 
 

Rilevato che l’art. 28 del CCNL della Dirigenza Sanitaria 2002/2005 indica i criteri che il Collegio Tecnico deve 
applicare ai fini della valutazione e che, in particolare, al comma 2 dispone che all’esito positivo della 
valutazione affidata al Collegio Tecnico: 

a) ai dirigenti neo assunti, al compimento del quinquennio, compete l’attribuzione dell’indennità di 
esclusività della fascia superiore e la rideterminazione della retribuzione di posizione minima 
contrattuale, secondo le rispettive previsioni contrattuali; 

b) ai dirigenti, al compimento dei quindici anni di servizio e/o esperienza professionale, compete il 
passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività del rapporto; 

 
Verificato   che gli atti sopra elencati risultano conformi alle disposizioni legislative e ai CC.CC.NN.LL. dell’Area 

della Dirigenza Sanitaria attualmente vigenti; 
 

Ritenuto    di dover approvare gli atti suddetti e per gli effetti, di dove rideterminare le indennità assistenziali, di cui 
al su citato art. 28, spettanti ai Dirigenti Sanitari oggetto della valutazione del Collegio Tecnico; 

 
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

Propone 

 

1) Di approvare gli atti e le valutazioni del Collegio Tecnico di Valutazione per il personale inquadrato nei ruoli 
della Dirigenza Medica e Sanitaria dell’A.O.U. Federico II, così come di seguito riportate: 

Dirigente DAI di afferenza valutazione 

Izzo Barbara 
DAI di Oncoematologia, Diagnostica per Immagine e Morfologica e Medicina 
Legale 

POSITIVA 

Esposito Gabriella DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale POSITIVA 

De Rosa Marina DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale POSITIVA 

 



 3

2) Di autorizzare l’U.O.C Gestione Risorse Umane ad emettere i provvedimenti economici di rideterminazione 
delle indennità assistenziali di cui al su citato art. 28. 
 

3)   La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 
 
 

       

  F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
           dott. Rosario Magro 

     
  F.to Il Responsabile del Procedimento 
       Salvatore Varriale 



 4

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane; 

 
Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 

                 
  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   Avv. Anna Iervolino 



 5

Data consegna ____________________________ 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, il 

 
 
 
         F.to Il Funzionario 
                                                                              Sig. Giacomo Iazzetta 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 30.12.2019 
 
 
        F.to Il Funzionario 

   Sig. Giacomo Iazzetta 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
       F.to Il Funzionario 

  Sig. Giacomo Iazzetta 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 
 
       F.to Il Funzionario 

  Sig. Giacomo Iazzetta 
 
 

 

 

 
 
 
 


